
Página 31210Número 291 Miércoles, 19 de diciembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

7499 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del 
convenio colectivo para el sector de derivados del cemento de la 
Región de Murcia para el año 2019.

Visto el expediente de acuerdo colectivo de trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, 
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de calendario laboral con número de 
expediente 30/01/0136/2018; convenio colectivo derivados del cemento; código 
de convenio n.º 30000385011981; ámbito sector; suscrito con fecha 20 de 
noviembre de 2018 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 4 de diciembre de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por Delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-191218-7499



Página 31211Número 291 Miércoles, 19 de diciembre de 2018

Acuerdo de la comisión paritaria del día 20 de noviembre de 2018, de 
aprobación de calendario laboral del convenio colectivo del sector de 

derivados del cemento de la Región de Murcia para el año 2019

Reunidos en la sede de CROEM, en representación de la parte empresarial FRECOM 
y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el siguiente 
acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del Convenio Colectivo del 
Sector de derivados del cemento de la Región de Murcia, para el año 2019.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento.

FRECOM CCOO UGT-FICA

NPE: A-191218-7499



Página 31212Número 291 Miércoles, 19 de diciembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 8 FN S 8 8 D 8 FN D 1
2 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 2
3 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 3
4 NL 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 4
5 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 5
6 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FN 6
7 FN 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 7
8 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 8
9 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 9

10 8 D D 8 8 FN 8 S 8 8 D 8 10
11 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 11
12 S 8 8 8 D 8 8 8 8 FN 8 8 12
13 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 13
14 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 14
15 8 8 8 8 8 S 8 FN D 8 8 D 15
16 8 S S 8 8 D 8 NL NL 8 S 8 16
17 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 17
18 8 8 NL FN S 8 8 D 8 8 8 8 18
19 S 8 FN FN D 8 8 8 8 S 8 8 19
20 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 20
21 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 21
22 8 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 22
23 8 S S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 23
24 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D NL 24
25 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 25
26 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 NL 26
27 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 NL 27
28 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 28
29 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 29
30 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 30
31 8 D 8 8 S 8 NL 31

Total Dí 20 20 19 18 22 19 23 20 19 23 20 16 239,0

Total Ho 160 160 152 144 176 152 184 160 152 184 160 128 1.912
-176

0
1.736

1.- Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que 
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No 
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

 LA REGION DE MURCIA, AÑO 2.019

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR
 DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE

Vacaciones (22 x 8 horas)

TOTAL JORNADA AÑO 2019

Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3º 

2.- Las jornadas No Laborables de los días 22 de Abril y 16 de Septiembre se fijan exclusivamente para el 
municipio de Murcia. Para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a 
otras fechas laborables en función de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes 
legales de los trabajadores.
3.- El resto de 8 horas se disfrutarán los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en 
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la 
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; NL: No Laborable

NPE: A-191218-7499


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	10634/2018	Corrección de errores a la Orden de 6 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10875/2018	Decreto n.º 238/2018, de 12 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia B.S.R. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su par
	10874/2018	Decreto n.º 239/2018, de 12 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados concertados para garantizar la aplicación de la Ley de Gratuidad 
	10876/2018	Decreto n.º 240/2018, de 12 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al club deportivo Zancadas Sobre Ruedas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	10872/2018	Decreto n.º 241/2018, de 12 de diciembre de 2018, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Sociedad Setpoint Events, S.A., para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	10873/2018	Decreto n.º 242/2018, de 12 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para el desarrollo del Plan Director del Castillo de Mula y obras de emergen
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10636/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Nueva Cocina Mediterránea 2002, S.L.
	10637/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de calendario laboral, para el convenio colectivo del sector de construcción y obras púb
	10638/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo para el sector de derivados del cemento de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10867/2018	Extracto de la Resolución de 11 de diciembre de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de La Región de Murcia de convocatoria de  ayudas destinadas a fomentar la I+D empresarial.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10629/2018	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Construcción de intersección de la carretera RM-714 con Camino Cañada García P.K. 57+700 T.M. de Cehegín.) Expte. 60/2017.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	10504/2018	Juicio sobre delitos leves 124/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10623/2018	Despido/ceses en general 53/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10843/2018	Despido/ceses en general 174/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10505/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 263/2018.
	10506/2018	Trabajo en beneficio de comunidad 875/2017.
	10507/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 492/2018.
	De lo Social número Tres de Alicante
	10508/2018	Ejecución número 221/2017.
	IV. Administración Local
	Bullas
	10625/2018	Aprobación provisional del Plan General Municipal de Ordenación de Bullas y suspensión del otorgamiento de licencias.
	10635/2018	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Cieza
	10788/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 25/2018.
	Librilla
	10645/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso del albergue denominado Casa Forestal “Los Ballesteros”.
	10646/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por el uso del Albergue Casa Forestal “Los Ballesteros”.
	Mazarrón
	10894/2018	Bases para la concesión de subvenciones y premios a los participantes en el desfile de carrozas 2018.
	Mula
	10653/2018	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 3/2018.
	Ricote
	10754/2018	Anuncio de cesión de bienes a entidad pública.
	San Javier
	10650/2018	Modificación de la oferta de empleo público correspondiente a 2018. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-18T13:24:48+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



